Respondetur ex mente Iurisconsultorum, quibus in hoc maxime credendum.¹¹ Innocentius¹² intelligit verum esse quod in argumento proponitur, et intelligendum vt textus disponit. Et probat. Quia priuilegium contra ius commune (cum sit odiosum) stricte intelligendum est, sed priuilegium non odiosum debet latissime interpretari. At cum hoc priuilegium odiosum sit, debet stricte interpretari. Haec Innocentius. Verum haec opinio non placet Panormitano in eodem capitulo qui tenet contrarium¹³ dicens. Quomocunque priuilegium sit, vel facta sit dispensatio, quod quis in tertio gradu possit ducere consanguineam, poterit ducere. Quod si alia ab stipite solum distet per vnum gradum, dum ipse per tres, tales in iure dicuntur distare in tertio gradu. Et dicit contra Innocentium, quod licet dispensatio sit stricti iuris, debet recipere interpretationem a iure communi, ex quo loquitur in materia iuris. Facit cap. Ad audientiam, de decimis. Et cap. In his, de priuilegijs. Nam statuta (licet sint odiosa) capiunt nihilominus interpretationem a iure, vt notat Innocentius¹⁴ in ca. Causam, de rescriptione. Et Bartolomeus¹⁵ in l. Omnes populi, decr. de iustitia et iure. Quod autem hoc sit verum, induco finem huius capituli vbi Papa fundat se super consuetudine. Nam ex causae expressione colligitur mens disponentis, vt in c. Intelligentia, de verborum significatione. Et l. Cum pater, paragrapho dulcissimis. Decr. de legibus. Et per Dignum¹⁶ in regula fidei de regula iuris lib. 6. Ex istis manifeste apparet solutio¹⁷ ad argumentum. Dato quidem hoc sit priuilegium, qui a stipite distat in tertio gradu, poterit ducere consanguineam, quae distat a primo, eo quod secundum ius tales in tertio gradu dicuntur distare. Et quidem capitulum solum fundat se in consuetudine.

¹¹ (al margen) solutio.

¹² (al margen) Innocentius.

¹³ (al margen) Panormitanus contra Innocentium.

¹⁴ (al margen) Innocentius.

¹⁵ (al margen) Bartolomeus.

¹⁶ (al margen) Dignus.

¹⁷ (al margen) solutio.

Si a alguien fue concedido el indulto de que pueda contraer matrimonio en el sexto grado, se entiende si ambos distan en el sexto grado. De otra manera, si uno está en el sexto grado y el otro en el quinto, la dispensa no tiene valor. Por lo tanto, a este propósito, dado que esto es un privilegio y no una ley, se sigue que, si uno dista en el segundo grado del tronco y el otro en el tercero, estos dos no podrán contraer. En efecto, para el privilegio se requiere que ambos disten en el mismo grado en el cual reza la dispensa. El argumento es urgente y consta que es una determinación expresa. Sin embargo, nosotros no vemos que esto sea observado, porque, dado que, cuando uno dista en segundo y el otro en tercer grado, se dice que estos distan en tercero (como diremos), nosotros pensamos que pueden ser unidos, porque los consanguíneos en tercer grado pueden ser unidos. Por cierto, si fuese una ley, sería verdadero. Sin embargo, si es un privilegio, ha sido determinado lo contrario en el lugar citado.